¹ De donatione inter vivas *in mg.* Ca

² Item *BeGcLbMgTbTc; De eodem Vo; *om.* BdCeEaCaMqPaPfPhPrSbTeVn

³ aliquis *BeCaGcMgPfPwTbTe; quis Tc; quis aliquis Vo

⁴ unam *BeCeFbGcLbMgMqPaPfPrRaSbTbTcTeVnVoVp; legitimam BdEaCaDaPkPwTd(*pc*); *obsc. corr.* Pc; vel legitimam *add. in mg.* Ra

⁵ is *MgPfTbTc; his Ca

⁶ est trad. *CaMgPfPhTc; trad. est Tb

⁷ cui est trad. poss. *om. with large lacuna* Sl

⁸ in *CaMgPfTb; inter Tc

⁹ in *MgPfTbTc; *om.* Ca

¹⁰ For TdVo *see Conspectus*

¹¹ Item *add.* LbTbTc, *om.* *CaGcMgMqPfPhPwTeVnVo

¹² offerat sac. *BeCaPfTbTeVo; sac. efferat Gc; sac. off. MgQaVn; faciat sac. Tc

¹³ tamen cum nulla *CaMgTbTcTe; cum nulla tamen Pf

¹⁴ is *MgPfTbTc; his Ca

¹⁵ -etenti BeMgPfPhSbTc; -etendi CaTbTe

¹⁶ Item *add.* MgTb, *om.* *BeCaPfTcTe

¹⁷ pecunia *add.* CePk

¹⁸ quia (*om.* Mq) postea ab eo debitum postulet (-are Mq, -ari Oa) *add.* FbGcMgMkMmMoMqOaQa, *om.* *BbBdBeCaCeDaEaMfMhMjPaPcPdPfPhPkPrPtPwRaSbTbTcTdTdTeVmVnVoVp. Heres eius cui – non potest *om.* Pq

¹⁹ potuit *CaMgPfTb; potest Tc

²⁰ Item *add.* MgTb, *om.* *CaPfTcVnVo

²¹ *corr. fr.* ab Ca

²² a domino (non *add.* Pa) recipi potest *BeCeGcMgMqObOcPaPkQaSb²TbTcTdVmVoVp; restituendum (-us Ca) est CaDaRa; vel a domino recipi potest *in mg.* Ra; vel restituendum est *add. in mg.* Td²; omnino restituendum est Vn; *om.* CbEaPfPwSbTe

incendio, ruina, naufragio aut quolibet simili casu²⁴ res commodata amissa sit²⁵, non²⁶ tenebitur eo nomine is cui commodata est, nisi forte cum possit rem commodatam salvam facere, suam pretulit²⁷. [68] ²⁸Si servum vel equum vel quecumque alia aliquis ab altero ad usum tantum²⁹ serviendi commodata suscepit, et eos ad pugnam vel ubi vite periculum³⁰ incurrant³¹ duxerit, ad redditionem commodate rei merito a³² domino retinetur³³.

ID 16.195-8, 199a].

²³ Item *add.* Tb, *om.* *BeCaMgPfPhTcTe

²⁴ sim. casu *CaPfTbTc; casu sim. Mg

²⁵ amissa sit *BeCaMgTb; missa sit Pf; amissa fuerit Tc

²⁶ non *CaMgPfTb; nec Tc

²⁷ pretulit *BeCeGcOaPaTb; protulerit Ca; pretulerit Ce²MgPfTcTdTeVnVo

²⁸ Item *add.* GcMgTb, *om.* *BeCaPfTcTeVnVo

²⁹ tantum *CaMgPfTb; tamen Tc

³⁰ vite per. *CaMgTb; per. vite Tc; per. Pf

³¹ incurrant *CaMgPfTb; incurrerint Tc

³² a *MgPfTbTc; *om.* Ca

³³ *retinetur *BeGcMgPfSbTbTeVnVo; tenetur CaDaRaTc; retinebitur ut reus *add.* Ca², *re add.* ss Da

69¹

²Si facto pretio rem vendendam aliquis cuicumque³ crediderit⁴, et dum ab eo⁵ vendenda⁶ profertur, quacumque occasione perierit, ei perit qui eam⁷ dederat distrahendam. Ceterum si rem acceptam, non rogante domino sed permittente⁸ eo qui accepit, dum velit venundare, perdidit, sibi rei perditae ingerit detrimentum⁹.